
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 203   ANNO 2014 DEL 03-04-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 83 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF – INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA 

RIPARAZIONE DELL'IMPIANTO CEAMS00194 MATRICOLA 45/2010/TP – IMPEGNO DI SPESA – CIG 

Z680E978F9.- 

 

 

  

                                    IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                           GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  
 - con determina n. 109 del 3 marzo 2014 è stato affidato il servizio di manutenzione degli impianti elevatori 

alla Ditta MAIF Ascensori s.r.l.; 

  

- sull’impianto CEAMS00194 matricola 45/2010/TP si sono effettuati, nell’arco di una settimana, diversi 

interventi di manutenzione ordinaria e che pertanto, su richiesta dell’Economo, la predetta ditta è intervenuta 

per un approfondito sopralluogo alla ricerca delle cause del disservizio; 

  

- tale impianto risulta bloccato e quindi non utilizzabile; 

  

- a seguito di visita effettuata dal personale tecnico della MAIF è emerso che occorre eseguire i sotto indicati 

lavori di cui al preventivo di spesa registrato al protocollo generale al n.5065 dell’1 aprile 2014:  

Impianto CEAMS00194 matricola 45/2010/TP  

Fornitura e posa in opera di n.2 sensori magnetici completi di salita e discesa e conteggio piano, situati sul 

tetto di cabina; 

Prove, regolazioni e rimessa in funzione dell’impianto; 

€ 286,00 + IVA; 

  

DATO ATTO che tale spesa è da ritenersi indispensabile visto l’impossibilità di usare tale ascensore; 

  

DATO ATTO che le spese di cui alla presente determinazione hanno carattere obbligatorio, non sono 

suscettibili di frazionamento e sono indispensabili per il regolare funzionamento dell’impianto ascensore 

ubicato presso la sede dell’Ente e che lo stesso elevatore ha, altresì, una funzione sociale insostituibile ai fini 

dell’accesso ad uffici e luoghi di lavoro da parte di persone con ridotta mobilità o, comunque, portatori di 

handicap; 

  

CONSIDERATO che il servizio reso dagli elevatori non è interrompibile; 

  

RITENUTO URGENTE provvedere alla superiore riparazione; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

 

 VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla legge di 

conversione n.106/2011; 



  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, prot. 

n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione  è 

stato reso esecutivo; 

D E T E R M I N A 
  

Per quanto espresso in premessa 

  

AFFIDARE alla Ditta MAIF s.r.l.  con sede in Trapani, Via G. Adragna n. 8, P.Iva -01298340819-, i lavori 

per la manutenzione straordinaria urgente dell’impianto CEAMS00194 matricola 45/2010/TP; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi;  

  
IMPEGNARE la somma di €. 348,92 comprensiva di IVA al 22%, sullo stanziamento di spesa di cui al 

C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art.03 - affitti e spese servizi e manutenzione 

uffici - del Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio Finanziario gestione competenza. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - SEF – INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER LA RIPARAZIONE DELL'IMPIANTO CEAMS00194 MATRICOLA 

45/2010/TP – IMPEGNO DI SPESA – CIG Z680E978F9.- 

Impegno  n° 125 Anno Gestione : 2014  

INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI 

SERVIZI  

CAP. 32 / 3  

Importo: € 348,92  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

348,92  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  03-04-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 

 


